



# VITAL CHEMTECH LIMITED NSE SME IPO



Issue opens  
Oct 31, 2022  
Issue Closes  
Nov 03, 2022

**THE COMPANY HAS EMERGED AS A LEADING MANUFACTURER AND SUPPLIER OF PHOSPHORUS DERIVATIVES, FINE & SPECIALTY CHEMICALS AND VARIOUS INTERMEDIATES FOR LIFESCIENCES & CROP PROTECTION.**

Incorporated in 2013, Vital Chemtech Limited is engaged in the business of manufacturing of Phosphorus Derivatives Products. The company is a manufacturer and supplier of Phosphorus base chemicals with the highest quality practices and compliant with the

## APPLY FOR MEDIUM TO LONG TERM

### INVESTMENT RATIONALE

- Growth potential
- Established industry positioning
- Robust Financial Profile
- Proxy to India's growing pharma, Spechem, and Agchem industries

### COMPETITIVE STRENGTH:

- Experienced Promoter and Management Team.
- Prime Location of our Manufacturing Facility.
- Long-standing relationships with a diversified customer base.
- Focus on Quality, Environment, Health and Safety.
- Wide Application of Products.

chemical industry's highest environmental, Health, and Safety (EHS).

Vital Chemtech Limited's manufacturing facilities are located at 3 Various Sites in the GIDC

Area. Dahej area of PCPIR region and One is located in GIDC Area, Sanand District Ahmedabad.

The company manufactures Phosphorus Trichlo-

domain. Leveraging new application industries, customer segments, and geographies

The Company has recently commenced exports business in FY22 and sees significant opportunities in this domain. The Company is also pursuing foreign

| Details              | Particulars                                 |
|----------------------|---|
| Issue Type           | Book Built Issue IPO                        |
| Issue Size           | 64,00,000 Equity                            |
| Issue Size in Amount | Rs.64.64 Cr                                 |
| Face Value           | Rs. 10                                      |
| Issue price          | Rs.95 to 101 per equity share               |
| Lot Size             | 1200 equity shares and in multiples thereof |
| Minimum Application  | Qty. 1200 Shares                            |
| Listing at           | NSE SME                                     |

### Issue Structure

|                    |           |              |
|--------------------|-----------|--------------|
| QIB                | 30,37,600 | Equity share |
| Non Retail Quota   | 9,12,000  | Equity share |
| RETAIL Quota       | 21,30,000 | Equity share |
| Market Maker Quota | 3,20,400  | Equity share |

### Lead Manager of the Issue

**BEELINE CAPITAL ADVISORS PRIVATE LIMITED**

### Registrar of the Issue

**SKYLINE FINANCIAL SERVICES PRIVATE LIMITED**

### Market Maker

**Sunflower Broking Private Limited**

### Advisor to the Issue

**Stepup Capital Advisors LLP**

## Global phosphorus and derivatives market

The global phosphorus and derivatives market is estimated to be ~US\$ 63 Billion as of 2020 and is projected to grow to ~US\$ 85 Billion by 2028. Key demand drivers for the phosphorus and derivatives market remain crop protection (fertilizers & agrochemicals), detergents, water treatment chemicals, industrial chemicals, and food, among others. Globally, Asia Pacific is one of the leading and fastest growing markets with a market size of ~US\$ 23 Billion. Within the Asia Pacific, China, India, Japan and South Korea lead in terms of market size, driven by increasing agriculture & food demand, thus driving the Crop Protection market. Owing to the increasing demand from the fertilizer and additives industries and the rise in income for the rural farmers, countries such as China and India are expected to show significant growth in the coming years.

### Objects of the Issue

Company intends to utilize the Net Fresh Issue Proceeds for the following Objects:

1. To Meet Working Capital Requirements
2. General Corporate Purpose
3. To meet Public Issue Expenses

### PROMOTER



**Mr. Vipul Jatashanker Bhatt**  
Promoter, Chairman & Managing Director  
Age 50 years

He was Designated Partner of Vital Chemtech Limited Liability Partnership since February 12, 2015 after that he was appointed as an Executive Director on Incorporation/Conversion of Vital Chemtech Limited Liability Partnership to Vital Chemtech Limited w.e.f. November 25, 2021. Thereafter he was appointed as Managing Director for a period of five (5) years w.e.f. February 15, 2022 and he was appointed as Chairman w.e.f. June 28, 2022. He is having about 28 years of experience in the chemical manufacturing and trading industry.

#### Directorship held

1. Vital Alkoxides Private Limited
2. Vital Wellness Private Limited
3. Vital Synthesis Private Limited

#### Other Ventures

1. Vipul Jatashanker Bhatt HUF
2. Vital Chemicals - Proprietorship



**MRS. SANGEETA VIPULBHATT**  
Promoter, Whole Time Director  
Age 51 years

She was Designated Partner of Vital Chemtech Limited Liability Partnership since February 12, 2015 after that she was appointed as an Executive Director on Incorporation/Conversion of Vital Chemtech Limited Liability Partnership to Vital Chemtech Limited w.e.f. November 25, 2021. Thereafter he was appointed as Whole Time Director for a period of five (5) years w.e.f. February 15, 2022 liable to retire by rotation. She holds degree of Bachelor of Commerce from Osmania University, Hyderabad. She is having more than five years of experience in the Administration of our Company

#### Directorship held

1. Vital Alkoxides Private Limited
2. Vital Wellness Private Limited
3. Vital Synthesis Private Limited

#### Other Ventures

1. Shakti Enterprise

### VISION

Sustainability is in synergy with its growth vision, right from creating value for all stakeholders, to core values of "Three EV Approach"

Our approach to the vision is governed by certain non - negotiable policies & framework, which covers functionalities such as Human Resource Development, Environmental - Health - Safety, Community Development.

ride (PCl3), Phosphorus Oxychloride (POCl3), Phosphorus Pentachloride (PCl5), Phosphorus Pentoxide (P2O5), Poly Phosphoric Acid (PPA) and Phosphorus Pentasulfide (P2S5) for our customers across segments such as Lifesciences, Crop Care, Specialty Chemicals, Textile Auxiliaries, Dyes, Pigments and Plastic Additives.

### Leveraging expertise in phosphorus derivatives chemistry

Vital has an unmatched track record of commercializing 6 products in 7 years of operations, a unique feat in the industry.

The Company plans to leverage its domain expertise to commercialize more products in the phosphorus derivatives

registrations in South Korea (K-REACH) and European Union for exports to these markets. Going forward, the Company aims for a 20 - 25% revenue share from exports. Further, additional applications & customer segments for its existing & upcoming products will further aid in business growth.

### COMPANY FINANCIALS

#### Vital Chemtech Limited Financial Information (Restated)

| Period Ended | Rs. in Lakhs |               |                  |           |                      |                 |
|--------------|--------------|---------------|------------------|-----------|----------------------|-----------------|
|              | Total Assets | Total Revenue | Profit After Tax | Net Worth | Reserves and Surplus | Total Borrowing |
| 31-Mar-20    | 2318.61      | 4161.24       | 105.38           | 303.75    | 0                    | 953.91          |
| 31-Mar-21    | 3041.34      | 4768.46       | 293.78           | 597.52    | 0                    | 1005.86         |
| 24-Nov-21    | 6408.9       | 8604.27       | 784.5            | 672.06    | 0                    | 1636.22         |
| 31-Mar-22    | 8093.71      | 5786.96       | 670.94           | 1337.32   | 670.94               | 3500.09         |
| 30-Apr-22    | 8991.92      | 1080.07       | 135.18           | 1472.5    | 806.12               | 3418.84         |





# વાઈટલ કેમટેક લી. એન એસ ઈ એસ એમ ઈ આઈ પી ઓ



કંપની ફોસ્ફરસ ડેરિવેટિવ્સ, ફાઈન એન્ડ સ્પેશિયાલિટી કેમિકલ્સ અને લાઈફસાયન્સ અને કોપ પ્રોટેક્શન માટે વિવિધ ઈન્ટરમીડિએટ્સના અગ્રણી ઉત્પાદક અને સપ્લાયર તરીકે ઉભરી આવી છે.

ઈસ્યુ ખુલશે  
૩૧ ઓક્ટોબર ૨૦૨૨  
ઈસ્યુ બંધ થશે  
૦૩ નવેમ્બર ૨૦૨૨

## મધ્યમથી લાંબા ગાળા માટે અરજી કરી શકાય

## ઈસ્યુની વિગત

૨૦૧૩ માં સ્થપાયેલ, વાઈટલ કેમટેક લી. ફોસ્ફરસ ડેરિવેટિવ્સ પ્રોડક્ટ્સના ઉત્પાદનના વ્યવસાયમાં રોકાયેલ છે. કંપની ફોસ્ફરસ બેઝ કેમિકલ્સની ઉત્પાદક અને સપ્લાયર છે જેમાં ઉચ્ચ ગુણવત્તાની પદ્ધતિઓ છે અને રાસાયણિક ઉદ્યોગની સર્વોચ્ચ પર્યાવરણીય, આરોગ્ય અને સલામતી (ઈ એચ એસ)

### આ કંપનીમાં રોકાણ કરવા માટેનો તર્ક

- વૃદ્ધિની સંભાવના
- સ્થાપિત ઉદ્યોગ સ્થિતિ
- મજબૂત ફાઈનાન્શિયલ પ્રોફાઇલ
- ભારતના વિકસતા ફાર્મા, સ્પેકેમ અને એગ્રીકોલ ઉદ્યોગોની પ્રોક્ષી

### સ્પર્ધાત્મક શક્તિ:

- અનુભવી પ્રમોટર અને મેનેજમેન્ટ ટીમ.
- અમારી ઉત્પાદન સુવિધાનું મુખ્ય સ્થાન.
- વૈવિધ્યસભર ગ્રાહક આધાર સાથે લાંબા સમયથી ચાલતા સંબંધો.
- ગુણવત્તા, પર્યાવરણ, આરોગ્ય અને સલામતી પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરો.
- ઉત્પાદનોની વ્યાપક એપ્લિકેશન.

ધરાવે છે. ન વા એ ટિલ કે શ ન ઉદ્યોગો, ગ્રાહક વિભાગો અને ભૌગોલિક ક્ષેત્રોનો લાભ લે છે. કં પ ની એ તા જે ત ર માં નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૨ માં નિકાસ વ્યવસાય શરૂ કર્યો છે અને આ ક્ષેત્રમાં નોંધપાત્ર તકો જોઈ રહી છે. કં પ ની આ બજારોમાં નિકાસ માટે દક્ષિણ કોરિયા (K-રીય) અને

|                   |                                   |
|-------------------|-----------------------------------|
| ઈસ્યુનો પ્રકાર    | : ભુક બિલ્ટ ઈસ્યુ આઈ પી ઓ         |
| ઈસ્યુ સાઈઝ        | : ૬૪,૦૦,૦૦૦ ઈક્વિટી શેર           |
| ઈસ્યુ સાઈઝ રકમમાં | : ૩.૬૪.૬૪ કરોડ                    |
| ફેસવેલ્યુ         | : શેરદીઠ ૩.૧૦                     |
| ઈસ્યુ પ્રાઈસ      | : શેર દીઠ ૩.૬૫ થી ૧૦૧ પ્રતિ શેર   |
| માર્કેટ લોટ       | : ૧૨૦૦ શેર અને પછી તેના ગુણાંકમાં |
| ઓછામાં ઓછી અરજી   | : ૧૨૦૦ શેર                        |
| લિસ્ટિંગ          | : એન એસ ઈ એસ એમ ઈ                 |

### ઈસ્યુનું માળખું

|                     |                       |
|---------------------|-----------------------|
| કચુઆઈબી             | ૩૦,૩૭,૬૦૦ ઈક્વિટી શેર |
| એન આઈ બી હિસ્સો     | ૯,૧૨,૦૦૦ ઈક્વિટી શેર  |
| આર આઈ આઈ હિસ્સો     | ૨૧,૩૦,૦૦૦ ઈક્વિટી શેર |
| માર્કેટ મેકર હિસ્સો | ૩,૨૦,૪૦૦ ઈક્વિટી શેર  |

### ઈસ્યુના લીડ મેનેજર

### બીલાઈન કેપિટલ એડવાઈઝર્સ પ્રાઇવેટ લિમિટેડ

### ઈસ્યુના સ્ટ્રક્ચર

### સ્કાયલાઇન ફાઇનાન્સિયલ સર્વિસીસ પ્રાઇવેટ લિમિટેડ

### ઈસ્યુના માર્કેટ મેકર

### સનફલાવર બ્રોકિંગ પ્રાઇવેટ લિમિટેડ

### ઈસ્યુના સલાહકાર

### સેટઅપ કેપિટલ એડવાઈઝર્સ એલ એલ પી

### વૈશ્વિક ફોસ્ફરસ અને ડેરિવેટિવ્સ બજાર

વૈશ્વિક ફોસ્ફરસ અને ડેરિવેટિવ્સ માર્કેટ ૨૦૨૦ સુધીમાં ~US\$63 બિલિયન હોવાનો અંદાજ છે અને ૨૦૨૮ સુધીમાં વધીને ~US\$85 બિલિયન થવાની ધારણા છે. ફોસ્ફરસ અને ડેરિવેટિવ્સ માર્કેટ માટે પાક સંરક્ષણ (ખાતર અને એગ્રોકેમિકલ્સ) ચાવીરૂપ માંગ ડ્રાઇવરો છે. ડિટર્જન્ટ, પાણી શુદ્ધિકરણ રસાયણો, ઔદ્યોગિક રસાયણો અને ખોરાક, અન્યો વચ્ચે. વૈશ્વિક સ્તરે, એશિયા પેસિફિક ~US\$23 બિલિયનના બજાર કદ સાથે અગ્રણી અને સૌથી ઝડપથી વિકસતા બજારોમાંનું એક છે. એશિયા પેસિફિકની અંદર, ચીન, ભારત, જાપાન અને દક્ષિણ કોરિયા બજારના કદના સંદર્ભમાં અગ્રણી છે, જે કૃષિ અને ખાદ્ય માંગમાં વૃદ્ધિ દ્વારા સંચાલિત છે, આમ પાક સંરક્ષણ બજારને આગળ ધપાવે છે.

ખાતર અને ઉમેરણ ઉદ્યોગોની વધતી માંગ અને ગ્રામીણ ખેડૂતોની આવકમાં વધારો થવાને કારણે ચીન અને ભારત જેવા દેશોમાં આગામી વર્ષોમાં નોંધપાત્ર વૃદ્ધિ થવાની અપેક્ષા છે.

### દ્રષ્ટિકોણ

"ત્રણ ઈવી અભિગમ" ના મુખ્ય મૂલ્યો સુધી. બધા હિતધારકો માટે મૂલ્ય બનાવવાથી લઈને સસ્તેનેબિલિટી તેના વિકાસના વિઝન સાથે સુમેળમાં છે, વિઝન પ્રત્યેનો અમારો અભિગમ અમુક બિન-વાટાઘાટ કરી શકાય તેવી નીતિઓ અને માળખા દ્વારા સંચાલિત છે, જે માનવ સંસાધન વિકાસ, પર્યાવરણીય - આરોગ્ય - સલામતી, સમુદાય વિકાસ જેવી કાર્યક્ષમતાને આવરી લે છે.

કંપની તેના ગ્રાહકો માટે ફોસ્ફરસ ટ્રાઈક્લોરાઈડ (PCl3), ફોસ્ફરસ ઓક્સીક્લોરાઈડ (POCl3), ફોસ્ફરસ પેન્ટાક્લોરાઈડ (PCl5), ફોસ્ફરસ પેન્ટોક્સાઈડ (P2O5), પોલી ફોસ્ફોરિક એસિડ (PPA) અને ફોસ્ફરસ પેન્ટાસલ્ફાઈડ (P2S5), વિશેષતા રસાયણો, કાપડ સહાયક, રંગો, રંગદ્રવ્યો અને પ્લાસ્ટિક ઉમેરણાનું ઉત્પાદન કરે છે.

ફોસ્ફરસ ડેરિવેટિવ કેમિસ્ટ્રીમાં નિપુણતાનો લાભ લેવો વાઈટલ ૭ વર્ષની કામગીરીમાં ૬ ઉત્પાદનોનું વ્યાપારીકરણ કરવાનો અજોડ ટ્રેક રેકોર્ડ ધરાવે છે, જે ઉદ્યોગમાં એક અનોખી સિદ્ધિ છે.

કંપની ફોસ્ફરસ ડેરિવેટિવ્સ ડોમેનમાં વધુ ઉત્પાદનોનું વ્યાપારીકરણ કરવા માટે તેની ડોમેન કુશળતાનો લાભ લેવાની યોજના

યુ રો પિ ય ન યુ નિ ય ન માં વિદેશી નોંધણી પણ કરી રહી છે. આગળ જતાં, કં પ ની નિકાસમાંથી ૨૦-૨૫% આવકનો હિસ્સો મેળવવાનું લક્ષ્ય ધરાવે છે. વ ધુ માં, વ ધ ા ર ની એપ્લિકેશનો અને તેના હાલના અને અ ા ગ ા મી ઉત્પાદનો માટે ગ્રાહક વિભાગો વ્યવસાયના વિકાસમાં વધુ મદદ કરશે.

### કંપનીની નાણાકીય વિગતો

| Vital Chemtech Limited Financial Information (Restated) |              |               |                  |           |                      | Rs. in Lakhs    |
|---|--------------|---------------|------------------|-----------|----------------------|-----------------|
| Period Ended  | Total Assets | Total Revenue | Profit After Tax | Net Worth | Reserves and Surplus | Total Borrowing |
| 31-Mar-20   | 2318.61      | 4161.24       | 105.38           | 303.75    | 0                    | 953.91          |
| 31-Mar-21   | 3041.34      | 4768.46       | 293.78           | 597.52    | 0                    | 1005.86         |
| 24-Nov-21   | 6408.9       | 8604.27       | 784.5            | 672.06    | 0                    | 1636.22         |
| 31-Mar-22   | 8093.71      | 5786.96       | 670.94           | 1337.32   | 670.94               | 3500.09         |
| 30-Apr-22   | 8991.92      | 1080.07       | 135.18           | 1472.5    | 806.12               | 3418.84         |

### ઈસ્યુનો હેતુ:

કંપની નીચેના ઓબ્જેક્ટ્સ માટે નેટ ફેશ ઈસ્યુની આવકનો ઉપયોગ કરવા માગે છે:  
૧. કાર્યકારી મૂડીની જરૂરિયાતોને પહોંચી વળવા  
૨. સામાન્ય કોર્પોરેટ હેતુ  
૩. જાહેર મુદ્દાના ખર્ચને પહોંચી વળવા

સુસંગત છે. વાઈટલ કેમટેક લિમિટેડની ઉત્પાદન સુવિધાઓ જી આઈ ડી સી વિસ્તારમાં ૩ અલગ-અલગ સાર્ટ્સ પર આવેલી છે. પી સી પી આઈ આર ક્ષેત્રનો દહેજ વિસ્તાર અને એક જી આઈ ડી સી વિસ્તારમાં અમદાવાદ સાઈટ જિલ્લામાં આવેલ છે.



શ્રી વિપુલ જતાશંકર ભટ્ટ  
પ્રમોટર, ચેરમેન, અને વહીવટી સંચાલક  
ઉંમર ૫૦ વર્ષ

તેઓ ફેબ્રુઆરી ૧૨, ૨૦૧૫ થી વાઈટલ કેમટેક લિમિટેડ લાયબિલિટી પાર્ટનરશિપના નિયુક્ત પાર્ટનર હતા ત્યાર બાદ તેઓ વાઈટલ કેમટેક લિમિટેડમાં વાઈટલ કેમટેક લિમિટેડ લાયબિલિટી પાર્ટનરશિપના ઈકોપોરેશન/કન્વર્ઝન પર નવેમ્બર ૨૫, ૨૦૨૧ ની અસરથી એક્ઝિક્યુટિવ ડિરેક્ટર તરીકે નિયુક્ત થયા હતા. ત્યારપછી ફેબ્રુઆરી ૧૫, ૨૦૨૨ ની અસરથી તેમની મેનેજિંગ ડિરેક્ટર તરીકે પાંચ (૫) વર્ષના સમયગાળા માટે નિમણૂક કરવામાં આવી હતી. અને જૂન ૨૮, ૨૦૨૨ તેમની નિમણૂક કંપનીના ચેરમેન તરીકે કરવામાં આવી. તેઓ રાસાયણિક ઉત્પાદન અને વેપાર ઉદ્યોગમાં લગભગ ૨૮ વર્ષનો અનુભવ ધરાવે છે.

### ડાયરેક્ટરશિપ નિભાવી

૧. વાઈટલ એલ્કોક્સાઈડ્સ પ્રાઈવેટ લિમિટેડ
૨. વાઈટલ વેલનેસ પ્રાઈવેટ લિમિટેડ
૩. વાઈટલ સિન્થેસિસ પ્રાઈવેટ લિમિટેડ

### અન્ય સાહસો

૧. વિપુલ જતાશંકર ભટ્ટ એચ યુ એફ
૨. વાઈટલ કેમિકલ્સ - પ્રોપ્રાઈટરશિપ



શ્રીમતી. સંગીતા વિપુલ ભટ્ટ  
પ્રમોટર, પૂર્ણ સમયનાં ડિરેક્ટર  
ઉંમર ૫૧ વર્ષ

તેણી ફેબ્રુઆરી ૧૨, ૨૦૧૫ થી વાઈટલ કેમટેક લિમિટેડ લાયબિલિટી પાર્ટનરશિપની નિયુક્ત પાર્ટનર હતી તે પછી નવેમ્બર ૨૫, ૨૦૨૧ ની અસરથી તેણીને વાઈટલ કેમટેક લિમિટેડમાં વાઈટલ કેમટેક લિમિટેડ લાયબિલિટી પાર્ટનરશિપના ઈકોપોરેશન/કન્વર્ઝન પર એક્ઝિક્યુટિવ ડિરેક્ટર તરીકે નિયુક્ત કરવામાં આવી હતી. ત્યારપછી ૧૫ ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૨ થી તેમને પાંચ (૫) વર્ષના સમયગાળા માટે સંપૂર્ણ સમય નિર્દેશક તરીકે નિયુક્ત કરવામાં આવ્યાં હતાં અને ત.અદ પરિભ્રમણ દ્વારા નિવૃત્ત થવા માટે લાયક હતાં. તેણીએ હેદરાબાદની ઓસ્માનિયા યુનિવર્સિટીમાંથી બેચલર ઓફ કોમર્સની ડિગ્રી મેળવી છે. તેણીને આ કંપનીના વહીવટમાં પાંચ વર્ષથી વધુનો અનુભવ છે

### ડાયરેક્ટરશિપ યોજાઈ

૧. વાઈટલ એલ્કોક્સાઈડ્સ પ્રાઈવેટ લિમિટેડ
૨. વાઈટલ વેલનેસ પ્રાઈવેટ લિમિટેડ
૩. વાઈટલ સિન્થેસિસ પ્રાઈવેટ લિમિટેડ

### અન્ય સાહસો

૧. શક્તિ એન્ટરપ્રાઈઝ

શું તમને ખરેખર કોઈ ચોક્કસ સ્ટોક ગમે છે? તેના પર તમારા પોર્ટફોલિયોના ૧૦% અથવા તેથી વધુ મૂકો. વિચારની ગાથતરી કરો. સારા વિચારોને અર્થહીન વિસ્મૃતિમાં ફેરવવા જોઈએ નહીં. - બિલ ગ્રોસ.